СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О вступлении в ходатайство о передаче части полномочий
органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного
самоуправления муниципального образования Кондинский район

	В соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Мортка  РЕШИЛ:

1.Одобрить проект дополнительного Соглашения № 3 к Соглашению от 17 января 2014 года № 5 между муниципальным образованием городское поселение Мортка и муниципальным  образованием Кондинский район о передаче осуществления части полномочий  органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (Приложение).
2.Вступить в ходатайство перед органами местного самоуправления муниципального образования Кондинский район о заключении дополнительного Соглашения № 3 к Соглашению от 17 января 2014 года № 5 с  органами местного самоуправления  муниципального образования городское поселение Мортка о передаче  осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Поручить главе городского поселения Мортка Луканину Р.А. выполнить необходимые действия, связанные с заключением  дополнительного Соглашения № 3 к Соглашению от 17 января 2014 года № 5  о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (здравоохранения, образования, культуры, по делам молодежи, спорту), правопорядку, промышленности, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, бытовому обслуживанию, природным ресурсам и торговле Совета депутатов городского поселения Мортка

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                                 И.В.Карякин

пгт. Мортка
«16» мая  2014 года
№ 21

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к решению Совета депутатов
                                                                   городского поселения Мортка
                                                          от «16» мая  2014 № 21
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3 к СОГЛАШЕНИЮ от 17 января 2014 № 5
 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район

пгт. Междуреченский		                                          «____»__________ 2014 года

Администрация муниципального образования городское поселение Мортка, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы муниципального образования городское поселение Мортка Луканина Рудольфа Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования городское поселение Мортка, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Кондинский район, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации Кондинского района Шишкина Михаила Валентиновича, действующего на основании Устава Кондинского района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом                             от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Мортка, Уставом Кондинского района, заключили настоящее дополнительное Соглашение № 1 к Соглашению от 17 января 2014 года № 5  о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район о нижеследующем:
1. Изложить подпункт 4.4.2. пункта 4.4. статьи 4 «Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий» в новой редакции:
«4.4.2. Полномочия, указанные в пункте 3.2. статьи 3 Соглашения -  11 160 800 (одиннадцать миллионов сто шестьдесят тысяч восемьсот) рублей и администрирование 222 298 (двести двадцать две тысячи двести девяносто восемь) рублей, в том числе на вопросы, указанные в подпунктах:
- 3.2.1. – 3.2.13. пункта 3.2. статьи 3 Соглашения – 7 660 800 (семь миллионов шестьсот шестьдесят тысяч восемьсот) рублей:
- 3.2.14. пункта 3.2. статьи 3 Соглашения – 3 500 000 (три миллиона пятьсот тысяч) рублей.».
2. Настоящее дополнительное Соглашение № 3 вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
3. [bookmark: sub_140700]Настоящее дополнительное Соглашение № 3 является неотъемлемой частью Соглашения  от 17 января 2014 года № 5 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Мортка органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, составлено на одном листе в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация Кондинского района:

628200, ХМАО – Югра, Кондинский район,  пгт. Междуреченский, ул. Титова, д. 21

	Администрация городского поселения Мортка:
628206, ХМАО – Югра, Кондинский район,  пгт. Мортка, ул. Путейская, д. 10

	__________________________М.В.Шишкин
	____________________________Р.А.Луканин